令和 5年度 第 28 回役員会議事要旨

日 時  令和 6 年 1月 9 日（火）14 時 31 分～15 時 03 分

場 所  大会議室

出席者  空閑学長、松田理事、佐藤理事、船水理事

欠席者  なし

出席オブザーバ  大川事務局長・副学長、桃野副学長、木幡副学長、清水副学長、董副学長、髙橋監事、

増江監事（Zoom 出席）

欠席オブザーバ  なし

前回の役員会の議事要旨及び発言内容記録については、議事要旨及び発言内容記録として確認さ

れた。

－ 議題 －

1 令和 6 年度学部入学志願者における室蘭工業大学入学検定料の免除に関する規則第 4 条に

係る入学検定料免除の対象となる災害の指定に係る申し合わせについて（追加）

 松田理事から、資料 3 に基づき令和 6 年度学部入学志願者における室蘭工業大学入学検

定料の免除に関する規則第 4 条に係る入学検定料免除の対象となる災害の指定に係る申し

合わせについて提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

－ 協議事項 －

1 中期目標・中期計画の変更について

佐藤理事から、資料 1に基づき中期目標・中期計画の変更について提案があり、協議の結

果、原案のとおり教育研究評議会に付議することとされた。

（主な協議内容）

・ 大学院工学研究科博士前期課程情報電子工学系専攻に共創情報学コースを新設すること

に伴い、中期計画中の収容定員数を変更する。

資料3-1 令和6年度学部入学志願者における室蘭工業大学入学検定料の免除に関する規則第4条に係る入学

検定料免除の対象となる災害の指定に係る申し合わせについて

資料3-2 令和6年度学部入学志願者における室蘭工業大学入学検定料の免除に関する規則第4条に係る入学

検定料免除の対象となる災害の指定に係る申し合わせ

審議経過（参考）

1. 令和 6年 1月 9日 役員会（議題）

資料 1-1 第 4 期中期目標・中期計画の変更について

資料 1-2 中期計画新旧対照表

資料 1-3 第 4 期中期目標・中期計画（変更後）

－ 報告事項 －

1 令和 6 年度概算要求の内示について

佐藤理事から、資料 2に基づき令和 6 年度概算要求の内示について説明があった。

  以上

資料 2 令和 6 年度概算要求の内示について